Dział urzędowy.

ROZKAZ NAJWYŻSZY.

zakomunikowany Rządzącemu Senatowi w wydziale Najwyższego Rządzącego Synodu.

O porządku udzielania pozwoleń na budowę świątyni wyznań chrześcijańskich inowierczych w miejscowościach Królestwa polskiego.

(Ogłoszono d. 30 stycznia (11 lutego) 1887 r.).

Najjaśniejszy Pan, na skutek najpoddanniejszego raportu ministra spraw wewnętrznych, d. 11 grudnia 1886 Najwyżej zezwolił na przyjęcie na przyszłość prawidła, iżby budowa świątyni wyznań chrześcijańskich inowierczych (nieprawosławnych) w miejscowościach Królestwa polskiego, zamieszkałych przez byłych unitów (gubernie lubelska i siedlecka, oraz powiaty mazowiecki w gub. łomżyńskiej i augustowski w gub. suwalskiej), była dozwolana nie inaczej jak po skomunikowaniu się władzy cywilnej z wydziałem duchownym prawosławnym; w pozostałych zaś miejscowościach Królestwa, aby określenie konieczności takiego komunikowania się, w każdym pojedynczym przypadku, pozostawionem było do uznania głównego naczelnika kraju.

O zwrocie akcyzy za wywożony zagranicę cukier nie w gotówce, lecz w kwitach zaliczkowych z opłaconej akcyzy.

(Ogłoszono d. 30 stycznia (11 lutego) 1887 r.).

Na mocy Najwyżej zatwierdzonego d. 29 grudnia 1886 r. zdania rady państwa o budżetach finansowych i o budżecie dochodów i wydatków państwowych na rok 1887, między innymi postanowiono: upoważnić ministerstwo skarbu do wydawania osobom, wywożącym zagranicę mączkę krajowego wyrobu, jako zwrot akcyzy, kwity zaliczkowe z opłaconej akcyzy, zamiast pieniędzy w gotówiznie.

Dnia 19 grudnia 1886 r. Najjaśniejszy Pan wniosek komitetu ministrów zatwierdził raczyli.

Zdanie rady państwa.

Najwyżej zatwierdzone d. 16 (27) grudnia 1886 r.
O reformie zarządu i dozoru leśnego w guberniach Królestwa polskiego.

(Ogłoszono 27 stycznia (8 lutego) 1887 r.)

Rada państwa w połączonych departamentach praw, ekonomii państwowej i na ogólnem zgromadzeniu, rozpatrzywszy wniosek ministra dóbr państwowych o reformie zarządu i dozoru leśnego w guberniach Królestwa polskiego, postanowiła:

1) Zaczynając od r.

3, nie przekraczając przytem ogólnych sum asygnowanych; temuż ministrowi pozostawić oznaczenie wysokości pensyj urzędników i wydawanych im pieniędzy na koszt podróży i na kancelaryj.

O zabezpieczeniu prolongowanej akcyzy od cukru i premjum wywozowego.

(Ogłoszono d. 27 stycznia (8 lutego) 1887 r.)

Na skutek najpoddanniejszego raportu byłego ministra skarbu w d. 12 grudnia 1886 roku Najjaśniejszy

czy Pan Najwyżej rozkazał raczyli; upoważnić ministra skarbu, aby wymagał od cukrowników, gdy uzna to za potrzebne, zabezpieczenia sumy akcyzowej i premjum wywozowego,—prolongowanych na mocy Najwyżej zatwierdzonego postanowienia komitetu ministrów z d.

Dzieła A. Coste'a, nagrodzone nagrodą pierwszego stopnia na konkursie J. Pereiry w Paryżu. Przekład na język polski J. Świętochowskiego. Cena rs. 3 k. 60 z przesyłką rs. 3 k. 90. (24-3-3)

W m. Białej-Cerkwi gub. kijowskiej pow. wasylkowskim, stacyi drogi żelaznej Fastowskiej, w dniu 3 (15) lutego 1887 roku

ODBEDZIE SIĘ DOROCZNA SPRZEDAŻ

KONI PRZEWAŻNIE ARABSKICH

namto Perszeronów i pół-krwi, rozpiodowych, matek młodych, wierzochowych i zaprzęgowych, maci: kasztanowatych, karych, gniazdych i siwych, pochodzących ze stad JW. z Książat Sapiechów, Hr. Maryi Branickiej, JW. Hr. Władysława Branickiego, JW. Hr. Ksawerego Branickiego i Właściciela Ziemińskiego JW. Władysława Markowskiego.

Konie oglądać można w stajni Biało-Cerkiewskiej, od 1 (13) lutego 1887 roku.

Na żądanie wysyła się szczegółową listę koni. (980-9-8)

ОДОЛНАЕТСЯ ПОДПИСКА НА ИЛлюстрированный журналъ для семейнаго чтения

„НИВА”

XVIII r. 1887 r.

52 номера въ годъ съ бесплатными приложеніями:

- 1) „Парижскія моды“ (12 №№ въ годъ).
- 2) Страничій календаръ на 1887 годъ.